IMPRENSA OFICIAL - CERQUEIRA CÉSAR
Publicado em 07 de janeiro de 2025 | Edição nº 1038 | Ano VII

Entidade: Poder Executivo | Seção: Atos Oficiais | Subseção: Decretos

DECRETO Nº 5.129/2025

“Dispõe sobre a homologação do Concurso Público nº
001/2024 e Concurso Público nº 002/2024, e das outras
providências”.

DIEGO AUGUSTO BERTI CINTO, Prefeito do Município de Cerqueira César, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no art. 110, da Lei Orgânica do
Município,

DECRETA:

Art. 1º - Fica homologado o resultado do Concurso Público nº 001/2024, de 17 de dezembro de 2024,
para preenchimento dos seguintes cargos: Agente de Combate as Endemias, Coletor de Lixo, Contador,
Fonoaudiólogo, Médico Cardiologista, Médico Clinico Geral, Médico Geriatra, Médico Ginecologista,
Médico Obstetra, Médico Otorrinolaringologista, Médico Pediatra, Médico Psiquiatra, Médico do
Trabalho, Médico Urologista, Médico Vascular e Motorista e Concurso Público nº 002/2024, de 17 de
dezembro de 2024, para preenchimento dos seguintes cargos: Auxiliar de Saúde Bucal – PSF e Auxiliar ou
Técnico de Enfermagem do PSF.

Parágrafo único – Expeçam-se os atos necessários as respectivas nomeações dos candidatos
aprovados, obedecida, rigorosamente, a lista de classificação final.

Art. 2º - Os Concursos Públicos terão validade de 02 (dois) anos, podendo ser prorrogado por igual
período.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Cerqueira César, 06 de janeiro de 2025.

DIEGO AUGUSTO BERTI CINTO

PREFEITO MUNICIPAL

Reg. e pub. na data supra

Juliana Barreiros

Secretária Municipal

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

16/01/25, 15:55 Imprensa Oficial - Modo leitura em tela

https://dosp.com.br/leituratexto?p=MTk1OTg2NA== 1/2

https://www.dosp.com.br/exibe_do.php?i=NTkxMTUy

16/01/25, 15:55 Imprensa Oficial - Modo leitura em tela

https://dosp.com.br/leituratexto?p=MTk1OTg2NA== 2/2